

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Gral. Alvarado

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/09/2025

DESCRIPCION	1° TRIM. 2025	Acum. 2° TRIM. 2025	Acum. 3° TRIM. 2025	Acum. 4° TRIM. 2025	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	7.045.244.024,41	13.699.337.208,00	20.532.562.332,24		20.532.562.332,24
Ingresos tributarios	3.475.876.905,57	7.524.646.564,36	11.734.781.818,34		11.734.781.818,34
Contribuciones a la Seguridad Social	255.214.076,06	350.511.448,84	471.311.893,26		471.311.893,26
Ingresos no Tributarios	3.017.919.186,76	4.960.247.056,89	7.068.137.751,80		7.068.137.751,80
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	73.160.233,03	127.756.900,45	301.445.939,08		301.445.939,08
Transferencias Corrientes	223.073.622,99	736.175.237,46	956.884.929,76		956.884.929,76
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	5.649.263.171,26	12.388.799.113,73	18.018.088.937,33		18.018.088.937,33
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	5.610.115.290,96	12.290.895.743,25	17.803.038.121,50		17.803.038.121,50
Rentas de la Propiedad	6.955.494,24	13.079.064,74	18.220.232,25		18.220.232,25
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	32.192.386,06	84.824.305,74	196.830.583,58		196.830.583,58
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	1.395.980.853,15	1.310.538.094,27	2.514.473.394,91		2.514.473.394,91
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	1.395.980.853,15	1.310.538.094,27	2.514.473.394,91		2.514.473.394,91
IV. RECURSOS DE CAPITAL	99.603.143,19	330.232.966,07	528.303.142,66		528.303.142,66
Recursos Propios de Capital	838,50	3.569.102,94	98.048.551,24		98.048.551,24
Transferencias de Capital	90.784.954,33	306.136.312,42	382.006.470,96		382.006.470,96
Disminución de la Inversión Financiera	8.817.350,36	20.527.550,71	48.248.120,46		48.248.120,46
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	118.760.877,10	254.501.246,15	475.340.807,26		475.340.807,26
Inversión Real Directa	24.332.711,06	44.927.310,87	149.004.866,55		149.004.866,55
Transferencias de Capital	61.921.882,75	140.286.169,95	231.786.940,64		231.786.940,64
Inversión Financiera	32.506.283,29	69.287.765,33	94.549.000,07		94.549.000,07
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	7.144.847.167,60	14.029.570.174,07	21.060.865.474,90		21.060.865.474,90
VII. GASTOS TOTALES	5.768.024.048,36	12.643.300.359,88	18.493.429.744,59		18.493.429.744,59
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	1.376.823.119,24	1.386.269.814,19	2.567.435.730,31		2.567.435.730,31
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	1.376.823.119,24	1.386.269.814,19	2.567.435.730,31		2.567.435.730,31
IX. FUENTES FINANCIERAS	178.065.563,15	480.609.369,48	745.354.190,32		264.744.820,84
Disminución de la Inversión Financiera	178.065.563,15	480.609.369,48	745.354.190,32		264.744.820,84
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	1.554.888.682,39	1.688.813.620,52	2.832.180.551,15		2.832.180.551,15
Inversión Financiera	128.891.811,54	109.825.448,79	1.229.500.000,00		1.229.500.000,00
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	1.425.996.870,85	1.578.988.171,73	1.602.680.551,15		1.602.680.551,15
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo